

ACUARIO NACIONAL

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ACUARIONACIONAL-2020-00045

Descripción: Materiales de Ferretería para trabajos varios

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Mercantil Rami, SRL

RNC: 122024751

Nombre Comercial: Mercantil Rami, SRL

Domicilio Comercial: 10, 11001 -, REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-531-4401

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto Total: 156,742.94

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido


Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	3912150 7	Interruptores dobles, calidad superior	15.00	UD	174.00	2,610.00		469.80	0.00	3,079.80
	6012440 3	Alambre #12, milimétrico, color rojo (rollo de 500 pies)	2.00	UD	3,000.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
	3912110 9	Transformador es de control de 100W Comentarios del comprador: Entrada de 480V y salida 200 y 110V	5.00	UD	2,435.00	12,175.00		2,191.50	0.00	14,366.50
	2310151 0	Pulidora de corte de alta, a 110 V	1.00	UD	3,360.00	3,360.00		604.80	0.00	3,964.80
	4111360 1	Amperímetro digital con medidor de frecuencia (calidad superior) americano	2.00	UD	2,305.00	4,610.00		829.80	0.00	5,439.80
	2711201 4	Cortacésped (calidad superior)	2.00	UD	4,810.00	9,620.00		1,731.60	0.00	11,351.60
	4014170 2	Mezcladoras para lavamanos de 2 puños	2.00	UD	840.00	1,680.00		302.40	0.00	1,982.40
	4227201 2	Tubos pvc de 1/2, de presión, calidad superior	12.00	UD	190.00	2,280.00		410.40	0.00	2,690.40
	4227201 2	Tubos pvc de 3/4, de presión, calidad superior	12.00	UD	245.00	2,940.00		529.20	0.00	3,469.20
	4227201 2	Tubos pvc de 1, de presión, calidad superior	12.00	UD	370.00	4,440.00		799.20	0.00	5,239.20
7	4014231 7	Codo de 1 en pvc de presión, calidad superior	50.00	UD	22.00	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
8	4014260 4	Codo de 2 de presión, calidad superior	40.00	UD	56.00	2,240.00		403.20	0.00	2,643.20
12	4014261 2	Adaptadores hembra de 2, en PVC, calidad superior	40.00	UD	48.00	1,920.00		345.60	0.00	2,265.60
13	4014261 2	Adaptadores hembra de 3/4, en PVC, calidad superior	40.00	UD	9.00	360.00		64.80	0.00	424.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma

 Nombre y Apellido


 Firma

 Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
35	30111601	Cemento pvc de 3/4, calidad superior	2.00	UD	380.00	760.00		136.80	0.00	896.80
64	42272012	T de 1 1/2 en pvc, de presión, calidad superior	40.00	UD	64.00	2,560.00		460.80	0.00	3,020.80
68	27111708	Llave angular de 1/2 en PVC, calidad superior	12.00	UD	165.00	1,980.00		356.40	0.00	2,336.40
80	27111708	Llave angular de 3/8, en PVC, calidad superior	12.00	UD	165.00	1,980.00		356.40	0.00	2,336.40
81	27111708	Llaves de paso de 1 en pvc, calidad superior	24.00	UD	67.00	1,608.00		289.44	0.00	1,897.44
102	26121519	Alambre de control #18, color negro Comentarios del comprador: Rollo de 500 pies.	1.00	UD	1,960.00	1,960.00		352.80	0.00	2,312.80
104	26121520	Alambre milimétrico #8, Comentarios del comprador: Rollo de 500 pies	3.00	UD	8,100.00	24,300.00		4,374.00	0.00	28,674.00
105	26121520	Alambre milimétrico #12, color negro Comentarios del comprador: Rollo de 500 pies	2.00	UD	3,000.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
106	26121520	Alambre milimétrico #12, color blanco	2.00	UD	3,000.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
115	39121402	Enchufes eléctricos de 110V, calidad superior	10.00	UD	165.00	1,650.00		297.00	0.00	1,947.00
120	39121520	Relé térmico de 7-10 amperes	10.00	UD	2,870.00	28,700.00		5,166.00	0.00	33,866.00

Subtotal RD\$	132,833.00
Total Descuentos RD\$	0.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido


Firma



Nombre y Apellido

Total ITBIS RD\$	23,909.94
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	156,742.94

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido


Firma

Nombre y Apellido